! 1283 Mandato al castellano di Mesiano perché consegni Rogerium de Marra, prigioniero nel castello.  

R.A. XXVI, 1282-1283, CXII,  615, p. 191 
Domino Ioanni de Malorespectu castellano Misiani, provisio quod consignet Rogerium de Marra, quem captivum tenet in 
dicto castro, predicto Henrico.  

! 6 ottobre 1283. Mandato per la riparazione del castello di Mesiano.  
Houben 2006, p. 197 
Scriptum est eisdem (secreto, magistro procuratori et portulano Calabrie) etc. Ex insinuacione castellani castri Misiani 
devoti nostri nuper intelleximus manifeste, quod castrum predictum in multis ad presens indiget reparari cum nisi ad 
presens succurratur necessario fulcimine, maiores expensas in eo regiam curiam facere oportebit. Nos autem super hoc 
indempnitati curie providentes, devotioni vestre precipimus, quatinus, adhibitis vobis iudice et notario puplico ac testibus 
licteratis nec non viris fidelibus et ydoneis de huiusmodi reparationibus sufficienter instructis, ad castrum ipsum una cum 
eis vos personaliter conferatis et, visis ac diligenter undique circumspectis omnibus et singulis locis ac partibus dicti 
castri, ipsum castrum in locis illis, que modica reparatione indigent, premissa diligenti extimatione rerum et operarum 
necessariarum in reparatione predicta ac pro quanta res ipse emi et opere predicte fieri poterunt pecunie quantitate, 
factoque de extimatione ipsa particulari cum forma presentium puplico instrumento de quacumque pecunia officiorum 
vestrorum, que est per manus vestras, iuxta extimationem predictam faciatis utiliter et necessario reparari, sic quod 
castellanus et servientes in ipsius castri custodia deputati possint in eo habiliter commorari, actentius provisurus, quod si 
reparatio ipsa fieri poterit pro minori quantitate pecunie, qua per predictos viros expertos fuerit, ut dicitur, extimata, in 
hoc vestre partes sollicitudinis apponatis, ut curia regia exinde in aliquo non ledatur, recepturi de hiis, que pro 
reparatione dicti castri dederitis et solveritis, ad vestri cautelam ydoneas apodixas, et significaturi nobis et magistris 
rationalibus magne regie curie quantitatem pecunie, quam pro predicta reparatione duxeritis exolvendam; curie tamen 
regie reservamus, quod, si alique terre ad reparationem dicti castri ab antiquo tenentur, a reparatione eiusdem castri 
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nullatenus excludantur, set ad reparationem ipsam teneantur, sicut consuetum extitit ab antiquo; ex eo enim castrum 
ipsum curie sumptibus volumus reparari, quod magnam instantiam reparatio ipsa exigit et requirit, set quaternos curie 
inspici faciemus et quantitatem pecunie, ad quam dicte summa reparationis ascenderit, a terris et locis, que ad ipsam 
reparationem tenentur, recolligi et exigi mandabimus, super quo vos curiam nostram evestigio consultetis,  cum inde vobis 
totaliter incumbamus. Dat. Nicotere per Sparanum de Baro militem etc. die VI octubris XII inditionis. 

! 1283-1284. Mandato per la munizione del castello di Mesiano.  
R.A. XXVII, 1283-1285, CXVIII, 297, p. 247  
Domino Iohanni de Malorespectu, castellano castri Misiani, provisio pro munitione dicti castri  

! 1290. Concessione dei castelli di Montalto e Mesiano a Petro Ruffo de Calabria.  

R.A. XXXVI, 1290- 1292, XXIX, 68, pp. 29 – 30. 
Nob. Petro Ruffo de Calabria comiti Catanzarii cons. exequtoria concessionis castri Rocce de Archis in custodiam pro 
habitatione familie sue quouqsque castra Montis Altis et Misiani in Calabria dicto Comiti concessa eripiantur de 
inimicorum manibus. Quod castrum Rocce de Archis per egregium dom. Thomasium de sancto Severino Comitem Marsici 
cui mandatur quod ipsum consignet prefacto Comiti Catanzarii. 

! 1292 

R.A. XXXVIII, 1291 - 1292, XXX, 586 pp. 161 – 162 
Scriptum est nobili viro Petro Rufo de Calabria, comiti Catanzarii, etc. Considerantes quid tu pro terrarum, quas tenes in 
partibus Calabrie, ubi diu iam peccatis exigentibus bellica tempestas infremuit et nunc etiam infremescit, in expeditionibus 
opportet vacare constitutis in locis huiusmodi solet contingere vel alias guerrarum fremitus sariarum rerum in partibus illis 
defectus substineat, qui plerumque constitutis in huiusmodi solet contingere vel alias guerarrum fremitus pertimescat, 
dignum duximus ob clara tue fidelitatis merita eidem familie super hiis benignius providere commictimus, igitur tibi 
custodiam castri Roche de Archis, siti in iusticiariatu Terre Laboris quam huc usque vir nobilis Thomasius de Sancto 
Severino, comes Marsici, dilectus consiliarius, familiaris et fidelis noster, pro parte Curie nostre gerebat, ut in illo possis 
tuam familiam quam volueris deputare ac concedimus tibi quod proventus omnes, iura et redditus eiusdem castri Roche de 
Archis, pro carere eiusdem custodie percipere valeas et habere quousque, auctore Domino, castra Montis Altis et Misiani 
nuper per magestatem nostram tibi concessa, que ad presens per hostes nostros tenere dicuntur, recuperentur et 
reducantur ad fidei nostre cultum tuque de illis possessionem de illis addeas corporalem pro quibus favoribus nullum aliud 
servicium Curie nostre nisi ispius castri custodiam facere tenearis. Ea propter fidelitati tue precipiendo mandamus quod 
pridem castrum Roche de Archis cum garnimentis omnibus in illo Curiam nostram immissis reipiens vel per ordinatum 
tuum recipi faciens a prefacto comite Marsici, cui super hoc nostre lictere diriguntur, castrum ipsum et forteliciam per 
homines ad aius custodiam per te fideles et ydoneos deputandos ad honorem et fidelitatem nostram facias custodiri et ecce 
Karolo, primogenito nostro, regi Ungarie, principi Salernitano et honoris Montis Sancti Angeli ac in Regno Sicilie vicario 
generali, per alias nostras licteras demandamus ut castrum ipsum tibi assignatum ac ab hominibus eiusdem castri de 
assecundari mandet et faciat proventus eiusdem castri per te percipi paciatur nullum a te proinde servicum exigendo cum 
fructus et proventus ipso stibi dimitti velimus pro onere custodie supradicte, que castri custodia fructuum assecuratio 
hominum durata erit usque ad terminum supradictum. Datum Aquis, anno Dominici MCCXCCII, die XXI maii V 
indictionis, regnorum nostrorum anno octavo.  

! R.A. XXXIX, 1291-1292, XXXIV, 29, p. 79 

Notatur Petrus Ruffus comes Catanzarii consiliarius et familiarsi qui habet propter servitio prestita Karolo primo castrum 
Montis Alti et castrum Misiani 

! 1292 
R.A. XLIV, 1269-1293, Add, 526, p. 736 
Scriptum est viro nobili Thomacio de Sancto Severino, comiti Marsici, dilecto consiliario, familiari et fideli suo etc. Cum 
nos castrum Roche de Archis quod hucusque sub tua custodia extitit custodire viri nobilis Petri Rufi de Calabria comitis 
Catanzarii, dilecti consiliarii, familiari set fidelis nostri, duxerimus comitendum ac ei concesserimus fructus omnis 
proventus et redditus dicti castri Rocche de Archis pro…. Eiusdem custodie et quod castrum ipsum cum ho minibus et 
omnibus suis pertinenciis teneat quousque castra Montis Alti siti in iusticiariatu Vallis Cratis et Misiani siti in iusticiariatu 
Calabrie nuper eidem comiti per magestatem nostram concessa que ad presens per ostes nostros teneru dicuntur, actore 
Domino, recuperantur….. ad fidei nostrre cultum idemque comes possessionem de illis adeat corporalem fidelitati tue 
precipiendo mandamus quatenus….. 

! 30 aprile 1299. Carlo II, da il suo consenso al testamento di Pietro Ruffo di Calabria, il quale lascia al figlio Giordanello il 
castello di Montalto, dopo la morte di Tommaso, fratello di Giordanello, all’altro figlio Carlo il castello Mesiano ed a 
Tommaso il castello di Minardo, ed il feudo di Rocca Niceforo.  
Mirazita 1983, pp. 69-70 
In registro Caroli secundi signato 1299 littera A folium 58. Carolus secundus etc. Tenore presentium notum facimus 
universis, quod pro parte filiorum viri nobilis Petri Ruffi de Calabria comitis Catanzarij dilecti consiliarij, familiaris, et 
fidelis nostri genitoris post primogenitum nostrorum fidelium fuit maiestati nostre humiliter supplicatum ,ut cum dictus 
comes pater eorum in sue dispositionis legitimo testamento quod condidt sanus corpore mente compos infrascripta de bonis 
suis mobilibus, et immobilibus, burgensaticis, et feudalibus reliquerit, et legaverit ipsis postea gentis natis suis pro ut infra 
distinguitur, et in instrumento publico testamenti prefati asserunt contineri dispositioni, testamento et legatis huiusmodi 
assentire benignius dignaremur. Nos igitur pro consideratione meritorum, et fidei comitis supradicti ipsa dictorum postea, 
vel secundo genitori eius supplicatione clementer admissa dispositioni prefate circa hoc, et testamento comitis memorati 
pro ut ipsum continet instrumentum, et provide facta sunt de certa nostra scientia, et gratia spetiali nostrum benigne 
prestamus maiestatis assensum fidelitate nostra nostris, et cujuslibet alterius juribus semper salvis, bona vero ipsa legata 
hec esse dicuntur videlicet: in primis legasse dicitur idem comes Iordanello filio suo castrum Montis Alti, et medietatem 
omnium burgensaticorum, quam habet in Tropea post mortem Thomasij fratris eiudem Iordanelli alterius filij.  
Eiusdem comitis, item Carolo alteri filio suo castrum Mesiane et alteram medietatem burgensaticorum, quam habet in 
predicta terra Tropee. Item predicto Thomasio filio suo castri Mainardi, et medietatem burgensaticorum quam habet in 
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predicta terra Tropee, et pheudum Rocce Nichiphori de iustitiariatu Calabrie, et si forte castra Montis Alti, et Mesiani 
revocata da jure, vel de facto legasse dicunturpredicto Iordanello dictum castrum Maynardi et predicta medietatem 
burgensaticorum in Tropea, nec non dictum pheudum Rocce Nichiphori de iustitiariatu Calabrie. Item predicto Carolo 
Rosarnum cum pertinentiis suis, et dictam medietatem burgensaticorum sitorum in Tropea, et predicto Thomasio bona 
omnia feudalia et burgensatica, qua sunt de comitatu Catanzarji in pertinentiis Buczani siti in iustitiariatu Calabrie. In 
cuius rei testimonium presentes litteras fieri, et pendentu ajestati nostre sigillo iussimus communiri. Datum Neapoli per 
magistrum Petrum de Ferreriis aniciensem decanum cancellarium dicti regni in absentiam prothonotarij die ultimo aprilis 
XII indictionis.